
KATALOGAS
2008-2023

ADRESAS
ul. Smętna 18

80-065 Gdańsk

+48 607 216 348

biuro@arte-fakt.org

TELEFONAS

E-MAIL

www.arte-fakt.org

https://www.facebook.com/ArteFaktSouvenirs/
https://www.instagram.com/artefaktsouvenirs/
http://www.arte-fakt.org/


VILNIUS ir TRAKAI

WL01 WL02 WL03

Šv. Onos Bažnyčia

WL04
Viršutinė Pilis

WL05
Namas

WL06

Miesto Vartai Bazilijonų Vienuolyno Vartai Gedimino Pilies Bokštas

Vienintelis senų miesto fortifikacijos 
likutis. Pastatytas 1503-1514 metais. 
Viduje yra Aušros Vartų Švč. Mergelės 

Marijos paveikslas – vertingiausias 
sienos tapybos paveldas Lietuvoje, 

kuris tapo žinomas dėl stebuklų.

Priklauso sakralinių pastatų kompleksui 
(Šventosios Trejybės bažnyčiai ir 

Bazilijonų vienuolynui) Aušros Vartų 9 g. 
Vilniuje. Pastatyti XVIII a. veda į 

vienuolyno teritoriją.

Vilniaus aukštutinės pilies vakarinis 
bokštas, kaip vienintelis elementas 

išliko iki šiuolaikinių laikų. Nuo 1960 
m. joje yra Aukštutinės pilies 

muziejus. Bokšto fone stovi Geležinis 
vilkas, Vilniaus įkūrimo legendos 

personažas.

Buvo įkurta XV a.pabaigoje ir XVI a. 
pradžioje. Atstatyta XVI ir XVII amžiuje. 

Šventyklos fasadą puošia 33 įvairių rūšių 
plytos. Bažnyčios vidus yra neogotikos ir 

vėlyvojo baroko stiliaus.

Pastatyta 1409 m. ant Gedimino 
kalno, gotikos stiliuje. Iki šiol iš viso 
pilies komplekso išliko tik Gedimino 

pilies bokštas. Magnetas buvo 
sukurtas remiantis Pilies 
rekonstrukcijos projektu.

Pilies 32 g. Pastatas randasi 
Sidabryno kiemelyje, tai pat 

vadinamas menininkų kiemeliu. Tai 
viena iš labiausiai fotogeniškų vietų 

Vilniuje. Stogo lange yra įdėta 
Mergelės Marijos figūra.

Kontaktas: Smętna Gatve 18, 80-065 Gdańsk  /  tel. +48 607 216 348  /  e-mail: biuro@arte-fakt.org  /  www.arte-fakt.org



VILNIUS ir TRAKAI

WL07 WL08 WL09

Namas

WL10
Namas

WL11
Namas

WL12

Pilis - Trakai Karaimų namai - Trakai Kinesė - Trakai

Yra ant Galvės ežero. Buvo pastatyta 
XIV-XV amžiuje Lietuvos Didžiojo 
kunigaikščio Kęstučio ir jo sūnaus 
Vytauto. Nuo XVII amžiaus buvo 
apleista. 1951-1961 metais buvo 

atstatyta. Šiuo metu yra labai svarbia 
turistų lankoma vieta Lietuvoje.

Karaimų 32 g. Būdinga šioje vietovėje 
gyvenantiems gyventojams – medinis 
namas. Kai kurie iš šių namų gatvės 
pusėje turi tris langus: vienas Dievui, 
vienas šeimininkui, vienas svečiui.

Maldos namai vietinių gyventojų, 
karaimų, kurie priklausė Turkijos 
žmonijai, gyvenantys Europoje 

daugiau nei šešis amžius, šventykla 
buvo pastatyta XIV amžiuje. Atstatyta 

XIX amžiuje.

Pilies g. 30. Įsikūręs vienoje iš 
pagrindinių Vilniaus senamiesčio 
arterijų. Pastatytas XVII amžiuje, 

dabartinę išvaizdą įgavo XIX amžiuje 
įrengus erkerį ir papuošus fasadą 

dekoraciniais elementais.

Pilies g. 28. Pastatytas XVI amžiuje, 
dabartinę išvaizdą įgavo XIX amžiuje. 
XX amžiaus pirmojoje pusėje pastato 

pirmame aukšte buvo įsikūrusi 
žinoma kosmetikos ir kvepalų 

parduotuvė „I. B. Segal“.

Pilies g. 26. 1918 m. lietuviai joje 
paskelbė nepriklausomybę. XX a. 

trečiajame ir ketvirtajame 
dešimtmečiuose čia veikė vadinamoji 

Baltojo Štralio kavinė - menininkų, 
profesorių ir žurnalistų susitikimų vieta.

Kontaktas: Smętna Gatve 18, 80-065 Gdańsk  /  tel. +48 607 216 348  /  e-mail: biuro@arte-fakt.org  /  www.arte-fakt.org



VILNIUS ir TRAKAI

WL13 WL14 WL15
Bazilika - Trakai Bazilika Pilis - Trakai

Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo 
bazilika. Romos katalikų šventovė. 

Bažnyčią įsteigė kunigaikštis 
Vytautas Kęstutaitis (Vytautas 
Didysis) 1409 metais. Keliskart 

perstatyta. 1718 m. buvo 
rekonstruota, su baroko stiliaus 
elementais. 2017 m. popiežius 

Pranciškus šiai šventovei suteikė 
mažosios bazilikos titulą.

Vilniaus Šv. Stanislovo ir Šv. Vladislovo 
arkikatedra bazilika. Katalikų šventovė, 

didžiųjų Lietuvos kunigaikščių ir Lenkijos 
karalių amžinojo poilsio vieta. Iki laiko, 
kol Lietuva priėmė krikštą, šioje vietoje 
stovėjo šventykla, skirta pagoniškam 
dievui – Perkūnui. Pagal patikimus 

šaltinius, katedra pastatyta 1386 metais, 
o pagal nepatikimus – 1251 m..

Keturkampiai princo rūmai su vidiniu 
kiemu. Jis įsikūręs prie Galvės ežero. 

Pastatyta XIV-XV a. , rekonstruota 
1951-1961 m.

Kontaktas: Smętna Gatve 18, 80-065 Gdańsk  /  tel. +48 607 216 348  /  e-mail: biuro@arte-fakt.org  /  www.arte-fakt.org


	Slajd 97: KATALOGAS 2008-2023
	Slajd 99: VILNIUS ir TRAKAI
	Slajd 100: VILNIUS ir TRAKAI
	Slajd 101: VILNIUS ir TRAKAI

